ブドウ由来レスベラトロール協会

無料セミナーのご案内

拝啓

平素は格別のお引き立てをいただき、誠にありがたく御礼申し上げます。

さて、この度ブドウ由来レスベラトロール協会では、下記の通り無料セミナーを開催致

します。本セミナーでは、通常のセミナー形式に加え、第二部では赤ワインと軽食をお楽

しみ頂きながら、カジュアルな雰囲気の中で山梨大学佐藤先生よりブドウ、ワイン、レス

ベラトロールに関するお話をして頂くことを予定しています。ご多用かと存じますが、万

障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様、宜しくお願い申し上げます

敬具

2018 年 10 月吉日

ブドウ由来レスベラトロール協会

記

開催場所 ： TKP 市ヶ谷カンファレンスセンター7F カンファレンスルーム 7D7C
（別途地図をご参照願います）

開催日時 ： 2018 年 11 月 14 日（水） 16：00～20：00 （受付開始 15：30～）

参加費  ： 無料

主催   ： ブドウ由来レスベラトロール協会

スケジュール：

時間 内容

15:30～ 受付開始

16:00～16:05 第一部（カンファレンスルーム 7D）： 開催の挨拶（サンブライト社）

16:05～16:55 「レスベラトロールで慢性病の予防」

複合型介護施設 クローバーのさと  安藤 進 先生

16:55～17:05 休憩（10 分）

17:05～17:55 「Sirt1 活性化物質レスベラトロールによる酸化ストレス制御

〜脂肪細胞機能および血管機能に及ぼす影響〜」

東邦大学医療センター佐倉病院  今村 榛樹 先生

17:55～18:00 第一部 終了の挨拶（ヘルシーナビ社）

18:00～18:10 休憩（10 分）

18:10～18:15 第二部（カンファレンスルーム 7C）： 開催の挨拶（ビーエイチエヌ社）

18:15～19:40 「ワインの夕べ： ブドウ、ワイン、レスベラトロールの豆知識」

赤ワインと軽食をお楽しみ頂きながら、カジュアルな雰囲気の中で、山

梨大学 佐藤先生からブドウ、ワイン、レスベラトロールに関する様々な

お話をして頂きます

19:40～19:45 閉会の挨拶（オリザ油化社）

◆講演者プロフィール

佐藤 充克 先生のプロフィール・ご略歴

昭和23年 6月 12日福島市生まれ、昭和46年東北大学農学部農芸化学科卒業、

メルシャン㈱入社、昭和 49～52 年、東京大学農学部発酵学教室受託研究員、

昭和 62 年東京大学農学博士、平成 3～4 年カリフォルニア大学デービス校

Research Associate、平成 11～14 年、メルシャン㈱酒類研究所・所長、赤ワ

イン・ポリフェノールの研究を積極展開、赤ワインブームに貢献。平成 15～18 年 NEDO アルコール

事業本部、研究開発センター所長、平成 18～23 年 3月、山梨大学大学院ワイン科学研究センター、

ワイン人材生涯養成拠点・特任教授。平成 25～27 年 3 月、山梨県果樹試験場・客員研究員。平成

25～27 年 3月、信州大学地域共同研究センター・客員教授。現在、モンデ酒造㈱顧問、セティ㈱顧

問、ブドウ由来レスベラトロール協会顧問、山梨大学ワイン・フロンティアリーダー養成プログラ

ム・講師、山梨大学大学院・客員教授。JSoFF 功労会員、米国ブドウ・ワイン学会名誉会員、JBA

アルコール・バイオマス研究会・幹事。

安藤 進 先生のプロフィール・ご略歴

略歴：

１９６６年３月 東京医科歯科大学・医学部卒業

１９７１年３月 東京大学医学部大学院修了（医学博士号取得）

１９７２年４月 東京都老人総合研究所に奉職

１９９７年７月 東京都老人総合研究所・副所長、ポジトロン医学研究

施設長併任

２００４年３月 東京都老人総合研究所を退職し、同所名誉所員の称号

を得る。

２００９年２月 草加ロイヤルケアセンター・施設長

２０１４年９月 クローバーのさと・施設長となり現在に至る

著書：

安藤進、本間昭、高橋龍太郎：「ボケを嘆くな、ボケを責めるな」ＫＫロングセラーズ１９

９８年

安藤進、鈴木隆雄、高橋龍太郎：「老化を正しく知る本」中経出版、２０００年

マスコミ報道等（ＮＨＫテレビ放送分のみ）：

ＮＨＫ第 1テレビ 1996 年 4月 12 日 生活ほっとモーニング「女の大研究：もの忘れ撃退法」

ＮＨＫ教育テレビ 1999 年 1月 3 日 ＥＴＶ３０周年 スーパーサイエンス

「人はなぜ老いるのか」

ＮＨＫ ＢＳ１ 2001 年 5 月 20 日 トーク３人の部屋「人生１２０年時代は到来するか」

ＮＨＫ第 1テレビ 2004 年 4月 7 日 ためしてガッテン

「脳を元気に：ボケない脳のきたえ方」

今村 榛樹 先生のプロフィール・ご略歴

略歴：

2009 年 東邦大学 医学部卒業

2011 年 東邦大学医療センター佐倉病院 内科学講座へ入局

2012 年 同病院 糖尿病・内分泌・代謝センターへ入局

2013 年 東邦大学 大学院 医学研究科 代謝機能制御系 糖尿病・代謝・内分泌学へ入学

2017 年 3月に卒業、博士号を取得

2018 年 3 月に退職 ４月より医療法人 樹々会 日吉台病院 内科医として勤務。また、非常勤医

師として佐倉病院で外来診療を継続

プロフィール：

糖尿病・内分泌・代謝センターで糖尿病や肥満症など生活習慣病の臨床を経験し、基礎・臨床研究

としてレスベラトロールと脂肪細胞および血管機能について研究後、博士号を取得。

ブドウ由来レスベラトロール協会 事務局 行

（FAX ： 03-3666-3811）

ブドウ由来レスベラトロール協会無料セミナー

参加申込用紙

貴社名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

ご氏名 E-mail

尚、1 社からのご参加は原則 2 名までとさせて頂きます。

定員になり次第、受付を締め切らせて頂きますので、お早めにお申し込みください。

ブドウ由来レスベラトロール協会事務局  担当：井上

TEL：03-3666-1811 / FAX：03-3666-3811

ブドウ由来レスベラトロール協会 幹事会社（50音順）

- オリザ油化株式会社

- サンブライト株式会社

- ビーエイチエヌ株式会社

- 株式会社ヘルシーナビ

TPK 市ヶ谷カンファレンスセンターまでの略図